
CD/xo-ym  Página 1 de 1 
 

ACTA EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DIRECTIVO 
 

Fecha: 15 de octubre de 2021 
 

En el día de la fecha se reúnen los Dres. Pablo Zunino, Anita Aisenberg, Inés Ponce de León, 
Silvia Olivera y José Sotelo. 
 
Se procede al estudio y resolución de los siguientes temas del día: 

 
 

1. Visto que este Consejo Directivo está próximo al fin de su período de gestión 
reglamentario; se resuelve:  
 

a) Realizar el Acto Electoral mediante plataforma electrónica de PEDECIBA y en dos etapas. 

La Elección de Presidente y Vicepresidente del Consejo Directivo del IIBCE se realizará 

desde las 10hs. de miércoles 10 hasta las 10hs. del jueves 11 noviembre y las Elecciones 

de Coordinadores de Áreas se realizarán desde las 10hs. del miércoles 17 hasta las 10hs. 

del jueves 18 de noviembre. 

 

b) Aprobar las Pautas electorales 2021 para la elección de los miembros del Consejo 

Directivo del IIBCE.  

 

Comuníquese. 

 
 
 
Salvo aclaración expresa, todas las resoluciones son votadas por unanimidad. 
 
En virtud de la emergencia sanitaria por COVID-19, la reunión del Consejo Directivo del 
día de la fecha se realiza vía Zoom, por lo que la firma de la presente acta será en forma 
electrónica, dando por válida en esta ocasión la suscripción de todos los Consejeros 
que se encuentren conectados al momento de la firma. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dra. Silvia Olivera                Dra. Inés Ponce de León                        Dr. José Sotelo 
Consejera                                       Consejera                                           Consejero 

 
 
 
 
 
 

Dr. Pablo Zunino                              Dra. Anita Aisenberg 
Presidente                                                 Vicepresidente 

 
 


